## Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Portaria



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO-BA CNPJ: 16.245.334/0001 – 65 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Rua Nascer do Sol, S/N, CEP: 46.835.000

E-mail: secnovaredencao@hotmail.com

### PORTARIA Nº 002 DE 26 ABRIL DE 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA REDENÇÃO NO ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE A META 18 DA LEI FEDERAL 13.005/2014 (PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO) E A META 18 DA LEI COMPLENTAR MUNICIPAL 04/2015 (PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)

#### RESOLVE:

- **ART. 1º** NOMEAR A COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS
- I SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Jânio Alves de Andrade
- II REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO SISPCR) **Edenildo Soares Bernades Oliveira**
- III REPRESENTANTE DO SETOR DE RECURSOS HUMANO DA PREFEITURA **Kecllyn Barros Silva**
- IV REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Farenilda dos Anjos Santos da Silva
- V REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLAS DA REDE PÚBLICA Gildameirey Alves dos Santos
- VI REPRESENTANTE DO SINDICATO Eucinete Silva Carvalho Amorim
- VII REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB João Célio Oliveira Silva
- VIII REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

#### Valdemar Pereira de Almeida Filho

IX - REPRESENTANTE DO FORUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Gilney Araújo Santos

ART. 2º - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGORNA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO

ART. 3º REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOVA REDENÇÃO- BA, 09 DE JANEIRO DE 2017.

> Janio Alves Andrade Secretário Municipal de Educação

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br